
 

 

 

 

Decreto n. 287 

 
OGGETTO: Nomina Commissione del Fondo Assistenza al Personale INGV – modifica 

membro designato  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto Nazionale 

di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

 visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle 

attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 

124”; 

 Visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 
n. 114/2020 del 19 giugno 2020, emanato con Decreto del Presidente n. 78/2020 del 
27/10/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale – Avviso di emanazione di cui al 
Comunicato su Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 
24 ottobre 2020); 

 Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 
Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

 Visto il Regolamento del personale dell’INGV, emanato con Decreto del Presidente n. 

118/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

 Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza dell’INGV, adottato 

con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 145/2020 del 22 luglio 2020, ed 

emanato con Decreto del Presidente n. 75/2020 del 21 ottobre 2020; 

 Visto il Decreto del Presidente n. 49/2020 del 15/06/2020, con il quale, in esecuzione 
della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020, il Dott. 
Massimo BILOTTA è stato nominato Direttore Generale facente funzioni dell’INGV a 
far data dal 15/06/2020 fino alla nomina di una risorsa effettiva per lo svolgimento 
dell’incarico quadriennale di Direttore Generale dell’INGV; 

 Visto il nuovo Regolamento per l’erogazione dei benefici di natura assistenziale e sociale 

al Personale dell’INGV di cui all’accordo sindacale siglato in data 12/7/2017, recepito con 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 397/2017 del 17/7/2017 e certificato dal 

Dipartimento della Funzione Pubblica con nota n. 56839 del 10/10/2017; 



 

 

 

 Visto il Decreto n. 43/2018 del 20/2/2018, con il quale a valle delle elezioni per 

l’individuazione dei rappresentanti del Personale (n. 3 effettivi e n. 3 supplenti) e della 

designazione da parte dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, del Presidente, 

degli altri membri (n. 3 effettivi e n. 3 supplenti) e del Segretario, è stata nominata la 

Commissione del Fondo Assistenza al Personale; 

 Visti i Decreti nn. 114/2018 del 30/4/2018, 280 del 12/10/2018 e 38/2019 del 18/3/2019, 

con i quali è stata modificata ulteriormente la Commissione del Fondo Assistenza al 

Personale; 

 Vista la necessità di sostituire il Dott. Massimo Bilotta, attualmente Direttore Generale 

f.f. dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, con altra figura designata da 

INGV; 

 VISTA la disponibilità della Sig.ra Manuela Di Santo, 

 

DECRETA 

 

A decorrere dalla data odierna e fino alla data del 19/02/2022, la Commissione del Fondo 

Assistenza al Personale dell’INGV, risulta composta come segue: 

 

 

Presidente 

SCARLATO Piergiorgio 

 

Membri designati 

DI SANTO Manuela (supplente DE SIMONE Stefano) 

CAROSI Alessandro (supplente OVIS Andrea) 

NARDI Silvia (supplente TOSCANO Martino) 

 

Membri eletti 

GUARNERA Mariella (supplente SORTINO Francesco) 

PROTO Stefania (supplente CARANDENTE Antonio) 

RIZZI Rosaria Fiorella (supplente NARDI Anna) 

 

Segretario 

GALLOTTI Valeria 

 

 

 

Roma, 11/12/2020 

     Il Direttore Generale f.f. 

     (Dott. Massimo BILOTTA) 

 


